
Autoritat de Transport Metropolità de València Autoridad de Transporte Metropolitano de València

RESOLUCIÓ de 23 de gener de 2022, de la presiden-
ta del Consell d’Administració de l’Autoritat de Trans-
port Metropolità de València, per la qual es modifica la 
Resolució de 28 de desembre de 2022, de la presidenta 
del Consell d’Administració de l’Autoritat de Transport 
Metropolità de València, per la qual s’autoritza la reduc-
ció parcial temporal del preu de venda al públic de deter-
minats títols propis d’FGV per a viatjar per la xarxa de 
Metrovalencia. [2023/796]

RESOLUCIÓN de 23 de enero de 2022, de la presidenta 
del Consejo de Administración de la Autoridad de Trans-
porte Metropolitano de València, por la que se modifica la 
Resolución de 28 de diciembre de 2022, de la presidenta 
del Consejo de Administración de la Autoridad de Trans-
porte Metropolitano de València, por la que se autoriza la 
reducción parcial temporal del precio de venta al público 
de determinados títulos propios de FGV para viajar por la 
red de Metrovalencia. [2023/796]

La Resolución de 28 de diciembre de 2022, de la presidenta del 
Consejo de Administración de la Autoridad de Transporte Metropoli-
tano de València, por la que se autoriza la reducción parcial temporal 
del precio de venta al público de determinados títulos propios de FGV 
para viajar por la red de Metrovalencia (DOGV 30.12.2022), autorizó 
la reducción parcial temporal en un 30 % de la tarifa de venta al público 
de los títulos multiviaje y abonos temporales propios de FGV para viajar 
por la red de Metrovalencia en el periodo comprendido entre el 1 de 
enero y el 31 de julio de 2023.

Con el objeto de mejorar la medida el Consejo de Administración de 
FGV ha solicitado autorización para incrementar la reducción del precio 
en un 20 % adicional, de tal forma que la reducción sea de un 50 % res-
pecto de los precios originales, a contar desde el 1 de febrero al 31 de 
julio de 2023, inclusive, a cuyo efecto procede modificar la Resolución 
de 28 de diciembre de 2022 anteriormente citada.

En ejercicio de la potestad tarifaria atribuida por el artículo 90.5.e 
de la Ley 13/2016, de 29 de diciembre y por el artículo 2.e y 8.1.c del 
Decreto 81/2017, de 23 de junio, del Consell y lo previsto en el apartado 
tercero, punto 3, apartado f, de la Resolución de 25 de enero de 2022, a 
propuesta del Consejo de Administración de FGV, previo acuerdo del 
Consejo de Administración de ATMV de fecha 12 de enero de 2023, 
resuelvo:

Único
Modificar el apartado primero de la Resolución de 28 de diciembre 

de 2022, de la presidenta del Consejo de Administración de la Autori-
dad de Transporte Metropolitano de València, por la que se autoriza la 
reducción parcial temporal del precio de venta al público de determi-
nados títulos propios de FGV para viajar por la red de Metrovalencia 
(DOGV 30.12.2022), que queda como sigue:

«Autorizar, con fecha de efectos desde la firma de la presente reso-
lución, la adopción por parte de Ferrocarrils de la Generalitat Valencia-
na de la siguiente medida:

La reducción parcial temporal en un 30 % de la tarifa de venta al 
público de los títulos multiviaje y abonos temporales propios de FGV 
para viajar por la red de Metrovalencia durante el periodo comprendido 
entre el 1 de enero y el 31 de enero de 2023 y en un 50 % desde el 1 
de febrero y el 31 de julio de 2023, inclusive, teniendo en cuenta las 
siguientes consideraciones:

1. Cuando se trate de títulos de transporte de vigencia anual se arbi-
trarán los mecanismos que permitan la aplicación de esta reducción 
proporcionalmente al periodo de convivencia de la vigencia del título 
de que se trate dentro del periodo indicado.

2. Desde el 1 de agosto hasta el 31 de agosto de 2023 (un mes) los 
títulos adquiridos dentro del periodo bonificado serán susceptibles de 
utilización, salvo el título Tuin, que verá actualizado el saldo en euros 
consumido por viaje a partir del 1 de agosto de 2023.

3. Desde el 1 de agosto de 2023 hasta el 31 de diciembre de 2023 
podrán canjearse los títulos bonificados distintos del título Tuin no con-
sumidos por otros títulos propios de Metrovalencia abonando la dife-
rencia que corresponda.»

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
de conformidad con lo dispuesto por el artículo 114.c de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo de las administracio-
nes públicas, las personas interesadas podrán interponer los recursos 
siguientes:

a) Potestativamente, recurso de reposición ante el Consejo de Admi-
nistración de la ATMV, en el plazo de un mes a contar del día siguiente 

La Resolució de 28 de desembre de 2022, de la presidenta del 
Consell d’Administració de l’Autoritat de Transport Metropolità de 
València, per la qual s’autoritza la reducció parcial temporal del preu de 
venda al públic de determinats títols propis d’FGV per a viatjar per la 
xarxa de Metrovalencia (DOGV 30.12.2022), va autoritzar la reducció 
parcial temporal en un 30 % de la tarifa de venda al públic dels títols 
multiviatge i abonaments temporals propis d’FGV per a viatjar per la 
xarxa de Metrovalencia en el període comprés entre l’1 de gener i el 31 
de juliol de 2023.

A fi de millorar la mesura el Consell d’Administració d’FGV ha 
sol·licitat autorització per a incrementar la reducció del preu en un 20 % 
addicional, de tal forma que la reducció siga d’un 50 % respecte dels 
preus originals, a comptar des de l’1 de febrer fins al 31 de juliol de 
2023, inclusivament, i a aquest efecte és procedent modificar la Reso-
lució de 28 de desembre de 2022, anteriorment esmentada.

En exercici de la potestat tarifària atribuïda per l’article 90.5.e de 
la Llei 13/2016, de 29 de desembre, i per l’article 2.e i 8.1.c del Decret 
81/2017, de 23 de juny, del Consell, i del que es preveu en l’apartat 
tercer, punt 3, apartat f, de la Resolució de 25 de gener de 2022, a pro-
posta del Consell d’Administració d’FGV, amb acord previ del Consell 
d’Administració d’ATMV de data 12 de gener de 2023, resolc:

Únic
Modificar l’apartat primer de la Resolució de 28 de desembre de 

2022, de la presidenta del Consell d’Administració de l’Autoritat de 
Transport Metropolità de València, per la qual s’autoritza la reducció 
parcial temporal del preu de venda al públic de determinats títols propis 
d’FGV per a viatjar per la xarxa de Metrovalencia (DOGV 30.12.2022), 
que queda com segueix:

«Autoritzar, amb data d’efectes des de la signatura de la present 
resolució, l’adopció per part de Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana 
de la següent mesura:

La reducció parcial temporal en un 30 % de la tarifa de venda al 
públic dels títols multiviatge i abonaments temporals propis d’FGV per 
a viatjar per la xarxa de Metrovalencia durant el període comprés entre 
l’1 de gener i el 31 de gener de 2023 i en un 50 % des de l’1 de febrer 
fins al 31 de juliol de 2023, inclusivament, tenint en compte les següents 
consideracions:

1. Quan es tracte de títols de transport de vigència anual s’arbitraran 
els mecanismes que permeten l’aplicació d’aquesta reducció propor-
cionalment al període de convivència de la vigència del títol de què es 
tracte dins del període indicat.

2. Des de l’1 d’agost fins al 31 d’agost de 2023 (un mes) els títols 
adquirits dins del període bonificat seran susceptibles d’utilització, 
excepte el títol Tuin, que veurà actualitzat el saldo en euros consumit 
per viatge a partir de l’1 d’agost de 2023.

3. Des de l’1 d’agost de 2023 fins al 31 de desembre de 2023 podran 
canviar-se els títols bonificats diferents del títol Tuin no consumits per 
altres títols propis de Metrovalencia abonant la diferència que corres-
ponga.»

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, de 
conformitat amb el que es disposa per l’article 114.c de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu de les administracions 
públiques, les persones interessades podran interposar els recursos 
següents:

a) Potestativament, un recurs de reposició davant el Consell d’Ad-
ministració de l’ATMV, en el termini d’un mes a comptar des de l’en-



de la publicación de esta resolución, de conformidad con lo establecido 
en los artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo de las administraciones públicas, y el artí-
culo 22.3 del Decreto 81/2017, de 23 de junio, del Consell, por el que 
se aprueba el Reglamento de la Autoridad de Transporte Metropolitano 
de València.

b) Directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de 
lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la 
Comunitat Valenciana en el plazo de dos meses contados a partir del día 
siguiente al de la notificación de esta resolución, de conformidad con lo 
que disponen los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 23 de enero de 2023.– La presidenta del Consejo de 
Administración de ATMV: Rebeca Torró Soler.

demà de la publicació d’aquesta resolució, de conformitat amb el que 
s’estableix en els articles 112, 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’oc-
tubre, del procediment administratiu de les administracions públiques, 
i l’article 22.3 del Decret 81/2017, de 23 de juny, del Consell, pel qual 
s’aprova el Reglament de l’Autoritat de Transport Metropolità de Valèn-
cia.

b) Directament, un recurs contenciós administratiu davant la Sala 
Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana en el termini de dos mesos comptats a partir de 
l’endemà de la notificació d’aquesta resolució, de conformitat amb el 
que disposen els articles 8, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 23 de gener de 2023.– La presidenta del Consell d’Admi-
nistració d’ATMV: Rebeca Torró Soler.


		2023-01-27T14:37:02+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




